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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

      ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  

        ΔΗΜΟΣ ΥΔΡΑΣ  

 

Εκ του πρακτικού της υπ’ αρίθμ. 4ης/2024 

Τακτικής Συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 

   

ΘΕΜΑ 8ο: «Καθορισμός αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας» 

 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΠΟΦΑΣΗΣ 045/2024 

 

1. Σήμερα την 12η Μαρτίου 2024 ημέρα Τρίτη και ώρα 18:00, το Δημοτικό Συμβούλιο 

συνήλθε σε τακτική, δια ζώσης & με τηλεδιάσκεψη, συνεδρίαση ύστερα από την υπ’ 

αρίθμ. 589/08-03-2024 έγγραφη πρόσκληση της κας Προέδρου, που απεστάλη σε κάθε 

έναν Δημοτικό Σύμβουλο και το Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του 

Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 6 του Ν. 5056/2023 και ισχύει, για τη 

συζήτηση και λήψη απόφασης στα θέματα της ημερήσιας διάταξης. 

2. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης η κα Πρόεδρος διαπίστωσε ότι σε σύνολο 

δεκαπέντε (15) Συμβούλων ήταν παρόντες και οι δεκαπέντε (15). 

                   Α. ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                               Β. ΑΠΟΝΤΕΣ 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία                                             Ουδείς 

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα      

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος (με τηλεδιάσκεψη) 

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία (με τηλεδιάσκεψη), Μπελεγρής 

Ιωάννης, Μπεράτης Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, 
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Μπέλεση – Παύλου Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης (με 

τηλεδιάσκεψη), Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

3. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε ο Δήμαρχος Ύδρας κ. Κουκουδάκης Γεώργιος.  

4. Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Δηλαβέρη Σταματίνα, υπεύθυνη για την τήρηση 

των πρακτικών του Δημοτικού Συμβουλίου. 

5. Η κ. Πρόεδρος ύστερα από τη διαπίστωση απαρτίας κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης και έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο και Πρόεδρο του Δημοτικού Λιμενικού 

Ταμείου Ύδρας κ. Μπελεγρή Ιωάννη για να εισηγηθεί το 8ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

και ο οποίος είπε τα εξής:  

α. Με το άρθρο 242 παρ. 2 του Ν.3463/06 ορίζονται τα εξής: 

«Στον πρόεδρο και στα μέλη του διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου, εκτός 

από  τον δήμαρχο, τον αντιδήμαρχο, τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου και τον 

πρόεδρο της  Κοινότητας, επιτρέπεται να καταβάλλεται αποζημίωση για κάθε συνεδρίαση, 

και έως τρεις (3)  συνεδριάσεις το μήνα, ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού 

συμβουλίου. Το ύψος  της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση ανέρχεται στο ένα τοις 

εκατό (1%) των μηνιαίων εξόδων  παράστασης των δημάρχων ή των προέδρων της 

Κοινότητας αντίστοιχα. Εάν ο πρόεδρος και ο  αντιπρόεδρος λαμβάνουν έξοδα 

παράστασης δεν δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους  στις συνεδριάσεις του 

διοικητικού συμβουλίου.» 

β. Σύμφωνα με το άρθρο 22 παρ.3 του Ν.4354/2015 «Οι κάθε είδους αποδοχές και λοιπές 

αποζημιώσεις των Προέδρων, Αντιπροέδρων και μελών των Ανεξάρτητων Διοικητικών 

Αρχών (Α.Δ.Α.), των Διοικητών Αναπληρωτών Διοικητών, Υποδιοικητών, Προέδρων, 

Αντιπροέδρων, Διευθυνόντων Συμβούλων και Μελών των Διοικητικών Συμβουλίων και 

γενικότερα όλων των οργάνων διοίκησης των Ν.Π.Δ.Δ., των Ν.Π.Ι.Δ. και των Δ.Ε.Κ.Ο. του 

Κεφαλαίου Α του Ν. 3429/2005 που υπάγονται στις διατάξεις του παρόντος, του Γενικού 

Επιθεωρητή Δημοσίας Διοίκησης, καθώς και των εν γένει Γενικών Επιθεωρητών, 

Συντονιστών ή Εισαγγελέων Ελεγκτικών Σωμάτων ή Σωμάτων Επιθεώρησης, του Ειδικού 

Γραμματέα του Σώματος Επιθεωρητών Ελεγκτών Δημόσιας Διοίκησης (Σ,Ε.Ε.Δ,Δ.), 

καθώς και του Προέδρου, των μελών και του ειδικού επιστημονικού προσωπικού του 

Συμβουλίου Οικονομικών Εμπειρογνωμόνων (Σ.Ο.Ε.) καθορίζονται με κοινή απόφαση  
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του Υπουργού Οικονομικών και του καθ' ύλην αρμόδιου Υπουργού».  

γ. Κατ’ εξουσιοδότηση της ανωτέρω διάταξης εκδόθηκε η KYA 42188/08.07.2018 (ΦΕΚ 

470/20.08.2018 τεύχος ΥΟΔΔ), με την οποία ορίζεται ότι στον πρόεδρο και τα μέλη του 

διοικητικού συμβουλίου του νομικού προσώπου, εκτός από  τον δήμαρχο, τον 

αντιδήμαρχο, τον πρόεδρο του δημοτικού συμβουλίου και τον πρόεδρο της  Κοινότητας, 

επιτρέπεται να καταβάλλεται αποζημίωση για κάθε συνεδρίαση, και έως τρεις (3)  

συνεδριάσεις το μήνα, ύστερα από απόφαση του δημοτικού ή κοινοτικού συμβουλίου. Το 

ύψος  της αποζημίωσης για κάθε συνεδρίαση ανέρχεται στο ένα τοις εκατό (1%) των 

μηνιαίων εξόδων παράστασης των δημάρχων ή των προέδρων της Κοινότητας 

αντίστοιχα. Εάν ο πρόεδρος και ο  αντιπρόεδρος λαμβάνουν έξοδα παράστασης δεν 

δικαιούνται αποζημίωση για τη συμμετοχή τους  στις συνεδριάσεις του διοικητικού 

συμβουλίου 

δ. Με την υπ’ αρίθμ. 10/2024 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Ύδρας ορίστηκαν τα 

μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας, ο Πρόεδρος 

και η Αντιπρόεδρος αυτού. 

ε. Το Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Ύδρας με το υπ’ αριθμ. πρωτ. 132/07-03-2024 έγγραφό 

του ζήτησε τον καθορισμό της αποζημίωσης των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας για τη συμμετοχή τους συνεδριάσεις του νομικού 

προσώπου.  

στ. Προτείνεται έγκριση της καταβολής αποζημίωσης στα μέλη του Διοικητικού 

Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας για τη συμμετοχή τους στις 

συνεδριάσεις και έως τρεις (3) συνεδρίασης μηνιαίως.  

ζ. Καλείται το Δημοτικό Συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.   

6. Το Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την εισήγηση του κ. Μπελεγρή κι 

έπειτα από σχετική συζήτηση των μελών του 

 

Αποφασίζει Ομόφωνα  

 

α. Εγκρίνει την καταβολή αποζημίωσης στα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Ύδρας για τη συμμετοχή τους συνεδριάσεις του νομικού  
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προσώπου και έως τρεις (3) συνεδριάσεις μηνιαίως. 

β. Το ύψος της αποζημίωσης ανέρχεται στο ένα τοις εκατό (1%) των μηνιαίων εξόδων  

παράστασης του Δημάρχου Ύδρας.  

Η παρούσα απόφαση πήρε αύξοντα αριθμό 045/2024. 

7. Αφού συντάχθηκε και αναγνώστηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως παρακάτω: 

Η Πρόεδρος: Μαυρομάτη Αναστασία     

Η Αντιπρόεδρος: Αδαμοπούλου Κωνσταντίνα 

Ο Γραμματέας: Τζάκας Δημήτριος  

Οι Σύμβουλοι: Κάτσικα Μαρία, Μαραγκού Γεωργία, Μπελεγρής Ιωάννης, Μπεράτης 

Κωνσταντίνος, Τσιτσινάκη Σταματίνα, Μαρκαντώνης Παναγιώτης, Μπέλεση – Παύλου 

Ειρήνη, Καραμήτσος Εμμανουήλ, Μανίκης Παναγιώτης, Παστός Ιωάννης, Κοφίτσα 

Δάφνη και Βούλγαρης Γεώργιος.  

 

Η Πρόεδρος του Δ.Σ.                                      Ακριβές Απόσπασμα  

         Ύδρα Αυθημερόν 

       ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ       Ο Δήμαρχος Ύδρας   

               

                                                                                 ΚΟΥΚΟΥΔΑΚΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ  
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